[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.04.2021г.						                                    №  598

Об утверждении критериев, по которым
осуществляется отнесение муниципальных
маршрутов регулярных перевозок к
социально-значимым маршрутам

 	 В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Усть-Катавского городского округа от 30.01. 2020г. № 111 «Об утверждении Порядка организации транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Усть-Катавского городского округа» и Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1001]1. Утвердить перечень критериев, по которым осуществляется отнесение муниципальных маршрутов регулярных перевозок к социально-значимым маршрутам (прилагается).
2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) данное постановление разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления имущественных и земельных отношений Я.В.Гриновского.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                              С.Д.Семков

Приложение
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от 19.04.2021г № 598

Перечень критериев, по которым осуществляется отнесение муниципальных маршрутов регулярных перевозок к социально-значимым маршрутам

	3п/п
	Критерии   отнесения муниципальных маршрутов регулярных перевозок к социально-значимым муниципальным  маршрутам

	1
	Маршрут устанавливается по инициативе администрации Усть-Катавского городского округа, не единичных постоянных во времени обращений граждан, в том числе коллективных.

	2
	Маршрут характеризуется низким устойчивым пассажиропотоком, не позволяющим компенсировать затраты перевозчика на выполнение установленного объема обязательной транспортной работы за счет получаемых доходов от перевозки пассажиров.

	3
	Перевозчик подал заявление о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или обратился в администрацию Усть-Катавского городского округа с обращением о готовности подать такое заявление в любой момент.

	4
	Отсутствуют перевозчики, желающие работать на муниципальном маршруте регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу, по результатам проведенного открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок и (или) по итогам опроса перевозчиков.

Муниципальный  маршрут регулярных перевозок следует относить к социально значимому муниципальному маршруту, в случае соответствия его критерию первому, либо соответствию его одновременно второму, третьему и четвертому критериям.
Отнесение муниципальных маршрутов регулярных перевозок к социально значимым муниципальным маршрутам осуществляется с учетом обеспечения допустимых расходов бюджета на перевозки по регулируемым тарифам.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg